
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА РАДА
БРОВАРСЬКИЙ РАЙОН  КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й        К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я
від 18.05.2021 № 355

м. Бровари
 
Про влаштування на виховання
та спільне проживання до 
дитячого будинку сімейного типу 
дітей-сиріт, *** та ***

Розглянувши протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області від 12 травня 2021 року №15, керуючись Законом України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», підпунктом 4 пункту «б» частини 
першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 №564 «Про затвердження 
положення про дитячий будинок сімейного типу», виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району  Київської області

       ВИРІШИВ:

 1. Влаштувати з 18 травня 2021 року до дитячого будинку сімейного типу  на 
базі родини Моруги Олександра Михайловича та Моруги Марини Олександрівни  
на виховання та спільне проживання неповнолітню ***, *** р.н., дитину-сироту, у 
зв'язку з тим, що матір дитини, ***, померла *** року (свідоцтво про смерть, серія 
** №***, видане Броварським міськрайонним відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Центрального міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Київ) ***), а батько, ***, помер  *** року (свідоцтво про смерть, серія 
** №***, видане Броварським міськрайонним відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Київській 
області ***). 

2. Влаштувати з 18 травня 2021 року до дитячого будинку сімейного типу  на 
базі родини Моруги Олександра Михайловича та Моруги Марини Олександрівни  
на виховання та спільне проживання малолітнього ***, *** р.н., дитину-сироту, у 
зв'язку з тим, що матір дитини, ***, померла *** року (свідоцтво про смерть, серія 
** №***, видане Броварським міськрайонним відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Центрального міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції (м. Київ) ***), а батько, ***, помер *** року (свідоцтво про смерть, серія 



** №***, видане Броварським міськрайонним відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Київській 
області ***). 

        3. Укласти договір про організацію діяльності дитячого будинку сімейного 
типу згідно з додатком.

        4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                  Ігор САПОЖКО
  



3

Додаток
до рішення виконавчого комітету
Броварської міської ради 
Броварського району
Київської області
Від 18.05.2021 № 355 

ДОГОВІР
про організацію діяльності

дитячого будинку сімейного типу

м. Бровари                         "____" _________ 2021 

Цей Договір укладено між:
   ВИКОНАВЧИМ КОМІТЕТОМ БРОВАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ в особі міського голови, 
Сапожка Ігоря Васильовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» (надалі – Виконком);

БЛАГОДІЙНОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ «КИЇВСЬКЕ ОБЛАСНЕ ВІДДІЛЕННЯ 
«БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «СОС ДИТЯЧЕ МІСТЕЧКО», в особі директора – 
Кріпак Олени Василівни, яка діє на підставі Статуту, (надалі – Організація)

і батьками-вихователями:
- Моругою Олександром Михайловичем, *** р.н., паспорт: серія ** №***, 

виданий Броварським МВ ГУ МВС України в Київській області ***,  що 
проживає за адресою: вул. ***,***, м. Бровари, Броварський район, Київська 
область,

- Моругою Мариною Олександрівною, *** р.н., паспорт: серія ** №***, 
виданий  Фастівським РВ Управління ДМС України в Київській області ***, що 
проживає за адресою: вул. ***,***, м. Бровари, Броварський район, Київська 
область, які далі іменуються «Сторони».

Сторони об’єднують свої зусилля, з метою функціонування дитячого 
будинку сімейного типу та забезпечення належних умов для виховання в 
сімейному оточенні дітей-сиріт.

Сторони уклали цей Договір про організацію діяльності дитячого будинку 
сімейного типу на базі родини Моруги Олександра Михайловича та Моруги 
Марини Олександрівни, на підставі відповідного рішення виконавчого комітету  
Броварської міської ради Броварського району Київської області від 18.05.2021 
№ ____«Про влаштування на виховання та спільне проживання до дитячого 
будинку сімейного типу на базі родини Моруг дітей-сиріт, *** та ***»,  
влаштовуються діти:

1. ***, *** р.н., дитина-сирота.
2. ***, *** р.н., дитина-сирота.

Батьки-вихователі зобов’язуються:



4

1) у роботі з дітьми дотримуватись вимог законодавства України про 
захист інтересів дітей та охорону дитинства;

2) двічі на рік проводити медичне обстеження дітей та виконувати 
рекомендації лікарів-спеціалістів; в тому числі організувати збалансоване 
харчування дітей-вихованців, з урахуванням рекомендацій медичних 
працівників; 

3) щороку з моменту призначення подавати службі у справах дітей 
Броварської міської ради Броварського району Київської області                             
(далі – Служба) висновок про стан здоров’я батьків-вихователів, складений за 
формою згідно з додатком 5, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 №866;

4) співпрацювати із Службою, Броварським міським центром соціальних 
служб для сім'ї, дітей та молоді Броварської міської ради Броварського району 
Київської області (далі – Центр), працівниками Організації у ході здійснення 
соціального супроводження дитячого будинку сімейного типу; 

у разі потреби звертатися до фахівців із соціальної роботи Центру, у 
зв’язку з необхідністю залучення фахівців для вирішення проблемних питань. 
Співпрацювати з сімейним помічником Організації щодо реалізації єдиних 
підходів та принципів у вихованні дітей та веденні сімейного господарства; 

у разі зміни сімейного стану не пізніше ніж через 10 календарних днів з 
дати зміни сімейного стану повідомляти про це Службу та соціальному 
працівнику або фахівцю із соціальної роботи, який   здійснює соціальне 
супроводження сім’ї;

5) брати участь у різних формах підвищення кваліфікації; 
6) у разі виникнення в дитячому будинку сімейного типу несприятливих 

умов для утримання, виховання та навчання дітей негайно повідомляти про це  
Службу, Організацію та Центр;

7) використовувати у повному обсязі та за призначенням державну  
соціальну допомогу, що надається дітям-сиротам, які виховуються в дитячому 
будинку сімейного типу, аліменти та  пенсію по втраті годувальника на 
забезпечення їх повноцінного харчування, утримання, виховання, розвитку та 
освіти;

бережно ставитися до наданого житлового приміщення і його 
облаштування, підтримувати його в належному санітарному стані, 
забезпечувати збереження майна дитячого будинку сімейного типу, 
використовувати його за призначенням; 

у разі виникнення потреби в ремонті/заміні майна дитячого будинку  
сімейного типу звертатися з відповідною заявою до Виконкому; 

8) сприяти установленню контактів дітей, які виховується в дитячому 
будинку сімейного типу, з кандидатами в усиновлювачі, яких направила служба 
у справах дітей за місцем взяття дітей на місцевий, регіональний чи 
централізований облік дітей, які можуть бути усиновлені. У разі створення 
перешкод громадянам України в усиновленні дітей розглядається питання про 
припинення дії договору з батьками – вихователями;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/866-2008-%D0%BF#n364


5

9) створювати належні умови для всебічного розвитку дітей, здобуття 
ними освіти, підготовки їх до самостійного життя та праці;

10) забезпечувати право дітей на свободу світогляду та віросповідання;
11) у разі прийому до дитячого будинку сімейного типу нових вихованців 

подати Службі довідку про доходи сім’ї за останні шість місяців без урахування 
державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, або довідку про подану декларацію про майновий 
стан і доходи (про сплату податку на доходи фізичних осіб та про відсутність 
правових зобов’язань з такого податку);

у разі коли середньомісячний сукупний дохід сім’ї у розрахунку на одну 
особу за попередні шість місяців є меншим від розміру встановленого законом 
прожиткового мінімуму для відповідних соціальних і демографічних груп 
населення, питання функціонування дитячого будинку сімейного типу 
виноситься на розгляд комісії з питань захисту прав дитини; 

12) дбати про збереження рухомого і нерухомого майна, обладнання, 
переданого Організацією для забезпечення діяльності дитячого будинку 
сімейного типу;

13) підтримувати у належному технічному стані будівлю дитячого 
будинку сімейного типу;

14) ознайомлюватись з щорічним звітом про стан виховання, утримання і 
розвитку дітей в дитячому будинку сімейного типу; 

2. Батьки – вихователі несуть відповідальність за вихованців згідно із 
законодавством та за діяльність дитячого будинку сімейного типу.

3. Виконавчий комітет Броварської міської ради Броварського району 
Київської області зобов’язується:

1) щомісяця перераховувати на особовий рахунок у банківській установі 
одного з батьків-вихователів державну соціальну допомогу  на дітей та грошове 
забезпечення;

2) надавати батькам-вихователям дитячого будинку сімейного типу 
необхідні меблі, побутову техніку та інші предмети тривалого вжитку (шафи 
для одягу, меблі для кухні, дзеркала, письмові столи, стільці, ліжка або дивани; 
газова/електрична плита, водонагрівач/двоконтурний котел; побутові прилади – 
холодильник, телевізор, пральна машина, електрична праска, люстри, настільні 
лампи, годинники; необхідний посуд, столові прибори, текстильну білизну 
тощо), виходячи з розрахунку проживання в дитячому будинку сімейного типу 
восьми осіб з урахуванням кількості влаштованих дітей, їх індивідуальних  
потреб, віку, статі, стану здоров’я;

3) забезпечити соціальне супроводження дитячого будинку сімейного типу 
Центру спільно з Організацією та раз на квартал проводити міжвідомчу нараду 
з питань ефективності такого супроводження, відповідно до плану соціального 
супроводження сім’ї. Центру разом з Організацією визначати форми та методи 
здійснення соціального супроводження сім’ї;



6

4) забезпечити щорічне безоплатне медичне обстеження дітей (двічі на 
рік). У разі необхідності забезпечити вихованців санаторно-курортним 
лікуванням;

5) перевіряти умови влаштування, утримання, виховання, навчання                       
дітей-вихованців;

6) здійснювати координацію діяльності відповідних міських установ та 
організацій, пов’язаної із захистом прав дітей.

4. Благодійна організація «Київське обласне відділення «Благодійний 
Фонд «СОС Дитяче Містечко» зобов’язується:

1) укласти з батьками – вихователями дитячого будинку сімейного типу 
Договір безоплатного користування на житлове приміщення за адресою: вулиця 
***, **, місто Бровари, Броварський район Київська область.

2) надати житлове приміщення виключно на термін діяльності дитячого 
будинку сімейного типу. Разом із житловим приміщенням передати у 
користування обладнання, меблі, побутову техніку та інші предмети тривалого 
вжитку, необхідні для забезпечення діяльності дитячого будинку сімейного 
типу;

3) здійснювати соціальне супроводження дитячого будинку сімейного типу 
за планом, який щорічно узгоджується з Центром, фахівцями з соціальної 
роботи Організації, які пройшли підготовку за державною програмою;

4) сприяти реалізації плану індивідуального розвитку дітей-вихованців; 
5) раз на рік готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку дітей 

в дитячому будинку сімейного типу для Служби;
6) інформувати Службу щодо виникнення несприятливих умов для 

проживання та виховання дітей у дитячому будинку сімейного типу, а саме 
конфліктних стосунків, неналежного виконання батьками-вихователями своїх 
обов’язків та інше;

7) забезпечити зовнішню професійну супервізію, групову інтервізію та 
додаткове навчання для батьків-вихователів;

8) сприяти організації медичного обслуговування батьків-вихователів;
10) забезпечувати поточний ремонт один раз на 3 роки та в разі аварійної 

ситуації для підтримання в належному технічному стані будівлі дитячого 
будинку сімейного типу. Кошторис поточного ремонту затверджується після 
ознайомлення з ним батьків-вихователів;

11) забезпечувати оплату комунальних послуг у межах визначених лімітів;
12) надати можливість користуватися та упорядковувати земельну ділянку, 

що знаходиться біля споруди дитячого будинку сімейного типу;
13) надати можливість користуватися транспортним засобом Організації 

шляхом попередньої заявки та домовленості.
 5. За згодою сторін цей договір може бути доповнений іншими 

зобов’язаннями.
6. У разі порушення та неналежного виконання умов цього договору, 

кожна із сторін має право звернутися до суду.
7. Договір може бути розірваний за згодою сторін.



7

8. Дія Договору припиняється у разі, коли в дитячому будинку сімейного 
типу виникають несприятливі умови для виховання та спільного проживання 
дитини (тяжка хвороба батьків-вихователів, відсутність взаєморозуміння з 
дітьми, конфліктні стосунки між дітьми, невиконання батьками-вихователями 
обов’язків щодо належного виховання, розвитку та утримання дітей, 
невиконання індивідуальної програми реабілітації дитини з інвалідністю), 
повернення вихованців рідним батькам (опікуну, піклувальнику, усиновителю),  
досягнення дитиною повноліття, виявлення обставин щодо навмисного  
виведення дитини із дитячого будинку сімейного типу з метою усиновлення її 
іноземцями, за винятком ситуацій, коли іноземець є родичем дитини, за  згодою 
сторін, з інших причин, передбачених договором, за  рішенням суду, а також за 
наявності обставин, зазначених у статті 212 Сімейного кодексу України).

9. Договір укладається в чотирьох примірниках – по одному для кожної із 
сторін та для Служби у справах дітей Броварської міської ради Броварського 
району Київської області. Усі примірники мають однакову юридичну силу. За 
згодою сторін цей Договір може бути доповнений іншими зобов’язаннями.

10. Зміни та доповнення, додаткові договори та додатки до цього Договору 
є його невід’ємною частиною і мають юридичну силу у разі, якщо вони 
викладені у письмовій формі та підписані уповноваженими на те 
представниками Сторін. Інформування Сторін цього Договору здійснюється в 
письмовій формі шляхом направлення листів, телеграм чи по факсу з 
подальшим направленням оригіналів таких повідомлень.

11. Усі суперечки між Сторонами цього Договору, з яких не досягнуто 
згоди, розв’язуються шляхом переговорів. У разі недосягнення згоди між 
Сторонами спір вирішується в порядку, передбаченому чинним законодавством 
України.

12. Цей Договір набирає чинності з дня його підписання.

Виконавчий комітет                                  вул. ***, **,
Броварської міської ради                            м. Бровари, 
Броварського району                                   Броварський район,
Київської області    Київська область, 07400,
вул. Гагаріна, 15       Олександр МОРУГА
м. Бровари,                                                    Марина МОРУГА
Київська обл., 07400,

 Ігор САПОЖКО        

БО «Київське обласне відділення
«Благодійний фонд 
«СОС Дитяче містечко» 



8

вул. Шевченка, 18, м. Бровари
Київська обл., 07400 

 Олена КРІПАК


